s̄z int⁹ eos poti⁹ remanēbat. quib⁹ loquit̄ ysaias. surge il luminare h̄ielm. quia venit lumē tuū: z gl̄a dñi sup te oz

Respōdit ta ē. Tu. **l. xij.** q̄ dño et ait. Quō pōt hō nasci cū sit senex? Nunq̄d pōt i vētrē m̄ris sue iterato introire z nasci? Quē ei sc̄de natiuitatis adhuc nesci⁹ p̄se uerabat. de salute sua iā soli cit⁹ extiterat: necessario de vna quā nouerat natiuitate an posset iterari v̄l quo ordi ne regeneratio posset ipleri querebat: ne hui⁹ expers re manendo vite celestis parti ceps eē neq̄ret. Notādū aut̄ qz qd̄ de carnali dixit. hoc e: tiā de sp̄uali ē ḡnatiōe senti endū: nequaq; videlicz eam postq; semel expleta fuerit posse repeti. Tu. **Sequētia. f. euāge. h̄m ioh̄ez. Ca. vbi su.**

Il. t. Erat hō ex pha riseis nicodemus noie: princeps iudeoꝝ. Die venit ad iesū nocte: z dixit ei Rab bi scim⁹ qz a deo venisti m̄gr̄? Nemo em̄ pōt hec signa fa cere q̄ tu fac⁹: nisi fuerit de⁹ cū eo. R̄ndit iesus: z dixit ei Amē amen dico tibi: nisi q̄s nat⁹ fuerit denuo. nō pōt vi dere regnū dei. Dicit ad eū nicodem⁹. Quō pōt hō nas ci cū sit senex? Nunq̄d pōt i vētrē m̄ris sue iterato itroi re et nasci. R̄ndit ies⁹ Amē.

Inuentū scē crucis

amē dico tibi: nisi q̄s renat⁹ fuerit ex aqua et spū non potest introire in regnū dei. **Ad natū est ex carne caro est: et qd̄ nat⁹ est ex spū spūs est.** Non mireris qz dixi tibi: oportet vos nasci denuo. **Spiritus vbi vult spirat. et vocē ei⁹ audis. sed nō scis vñ veniat aut quo vadat.** Sic est ois q̄ nat⁹ est ex spū. **Respōdit nicodemus: et dixit ei.** Quō possūt hec fieri? **Rñdit ies⁹: et dixit ei.** Tu es magister i israel: et hec ignoras. **Amē amē dico tibi: qz qd̄ scimus loqm̄ur et qd̄ vidimus testamur et testimoniū nr̄m nō accipitis.** Si terrena dixi vobis et nō creditis: quō si dixerō vobis celestia credetis. **Et nemo ascēdit in celū nisi q̄ descēdit de celo: fili⁹ hoīs q̄ est in celo.** Et sicut moyses exaltauit serpētē in deserto ita exaltari oportet filiū hominis: vt ois q̄ credit i ipsū nō peat: sed habeat vitā etnāz. **Amē. Ad l. Ep̄. hy⁹. v. et ofo vt in. j. ves. R. hze. Michi at absit gliari. Alla al. v. Nisi in cruce dñi nr̄i iesu xp̄i. Al. Ad bñ. ā. Ecce crucē dñi fugite ptes aduerse. vicit leo de tribu iuda radix dauid al post Bñdicam⁹. Lō. de scis an. Justoz aie. Ad. iij. v. Dicitē in nationib⁹ al. Qz dñs reguit a ligno al. Ep̄. et ofo**

vt̄s in. j. ves. Ad. vj. Ep̄. j. ad
Uerbū crucis pe (co. i. **U**tib⁹ qd̄ stulticia est: his aut̄ q̄ salui fiūt. id est nobis dei x̄tus ē. **R. Salua nos x̄pe saluator al. Per x̄tutes sancte crucis alla. Oratio.**
De⁹ q̄ vnigeniti tui dñi nr̄i. iesu xp̄i p̄cioso sanguine hūanū gen⁹ redimere dignat⁹ es. cōcede ppicius vt q̄ ad adorādā viuificā ei⁹ crucē adueniūt. a pctōz suorū nexib⁹ liberent⁹. **Et fa: p eūd. Ad. iij. Ep̄. Ad gala. iij.**
Quist⁹ nos redemit de maledicto legis. fact⁹ p nobis maledictū? qz scriptū est maledict⁹ ois q̄ pendet in ligno: vt in gētib⁹ bñdictio abrahe fieret i xp̄o iesu. **Deo g. h. Michi aut̄ absit gliari allā? Nisi in cruce dñi nostri iesu xp̄i allā? Oratio.**
Adesto nobis dñe de⁹ nr̄i: et quos scē crucis letari fecisti honore. ei⁹ quos ppetuis defēde subsidijs. **Et fa: p d. In. iij. ves. Ep̄. R. hy⁹. v. et ofo. vt i lau. Ad m̄g an. Sactifica nos dñe signaculo sacte crucis. vt fiat nobis obstaculū cōtra seua iacula inimicoz. defende nos dñe p lignū sactū et p̄ciū iusti sanguis tui in quo nos redemisti allā. post Benedica. Lō. de scis. an. Lux ppetua. E. Johānis anteporā lati.**

ad ves. Cap. Eccle
 Qui timet deū f
 Quia: et q̄ p̄tine
 cie app̄hendet illā:
 bit illi quasi mate
 cara. Deo gra. R.
 trui tui de⁹ in rota
 est euāgelista mūd
 p̄dicans lumen celū
 phans rome. Lau
 solā suā. et in sang
 palliū suū al. v. U
 tu cū cesare p̄ gineo
 tripudiat in igne. A
 gloria p̄ri et filio e
 cto. sicut erat in p̄n
 vit. h. Exultet ce
 mis honorati sūt.
 In feruētis olei
 sus iohānes ap̄ls
 p̄gēte grā illes⁹
 Deus q̄ cōsp
 qz nos vndi
 tra p̄turbant p̄sta
 iohānis ap̄li tui i
 gloriosa nos p̄teg
 per d. Ad no. hy
 xp̄i. excepto. v. T
 cto seculi. Lec. ad
 Manete in me. R.
 de factō marco ex
 quod erit. Vox te
 vt̄s in. j. ves. In. iij.
 it. Lec. seua? se. m
 I illo temp
 ad iesū mate
 zebedei. cum filij
 rans et petens al
 et reliqua. R. c

ad ves. Cap. Eccle. xv. cap.

Qui timet deū faciet bonā: et q̄ p̄tinēs est iusticie app̄hendet illā: et obuiabit illi quasi mater honorificata. Deo gra. **R.** Vox tonitru tui de? in rota iohānes est euāgelista mūdi p̄ ābitū. p̄dicans lumen celicū q̄ triū phans rome. Lauit in vino stolā suā. et in sanguie oliue palliū suū al. **v.** Victo senatu cū cesare p̄ gineo corpore tripudiat in igne. Lauit. **v.** Gloria p̄ri et filio et sp̄i s̄cto. sicut erat in p̄ncipio. Lauit. **hy.** Exultet celū. **v.** Minis honorati sūt. **Ad magt**

A. In feruētis olei doliū mis sus iohānes ap̄ls diuina se p̄tegēte grā ille? exiuit al. **Deus q̄ cōspicis (Dro.** **Q**z nos vndiqz mala nostra p̄turbant p̄sta q̄s? vt bti iohānis ap̄li tui intercessio gloriosa nos p̄tegat: Et fa? **Per d. Ad no. hy.** Eterna xpi. excepto. **v.** Terrore victo seculi. **Lec. ad duos noc** **Manete in me. v. oia vts** **de s̄cto marco excepto. xij.** quod erit. Vox tonitru tui. **vts in. j. ves. In. iij. noc. Lec. ix. Lec. s. euā? se. mat. Cp. xx.**

In illo tempe? Accessit ad iesū mater filiorum zebedei. cum filiis suis: adorans z petens aliquid ab eo **Et reliqua. Ex cōmentario**

beati hieronimi presbiteri? de eadem lectione.

Unde opinionez regni? habebat magister filioz zebedei vt cū dñs dixerit filius hois tradetur p̄ncipibus sacerdotū et scribis. et condēnabunt eū morte. z tradent eū gentibus ad illudendū et flagellandū et crucifigendū. et ignominiā passionis discipulis timētibus nūciarit? illa gl̄iam postulet triūphātis? **Hac vt reoz ex causa? qz post omnia dixerat dñs: et die tertia resurget.**

Putauit enī mulier eū post resurrectionē illico regnaturū? et qd̄ in sc̄do aduentu p̄mittitur primo esse cōplēdū: et auiditate feminea p̄sētia cupit in memor futuroz

Qd aut̄ interrogat dñs et illa petēte respōdet quid vis: nō de ignorantia venit. s̄ ex eius p̄sona dicitur qui flagellandus et crucifigendus erat? quō in emorruosa quis me tetigit: et de lasaro vbi posuistis eū? et in veteri testamento adā vbi es: et descendēs videbo si iuxta clamorē suū qui venit ad me p̄ficiunt sui autē non est vt sci am. Tu autez domine mise.

Postulat au (Lectio. x. **P**tem mater filioz zebedei errore muliebri et pietatis affectu? nesciens quid

Iohānis ante portā lati.

peteret. Nec mirum si ista arguatur impericie? cū de petro dicatur quā tria vult face re tabernacula: nesciens quod diceret. Rñdēs aut̄ iesus dixit eis. Nescitis quod petatis. Pater postulat sed dñs discipulis loquit̄: intelligens p̄ces eius ex filiorū volūta te descendere. **P**otestis bibere calicē quē ego bibitur̄ sū? Calicē in scripturis diuinis: passionē intelligim̄? vt est illud in passione dñi. Pater si possibile est: transeat a me calix iste. **E**t in psalmo. Quid retribuā dño? pro oibus quā retribuit michi? Calicē salutaris accipiā? et nō mē dñi inuocabo. Statimq; infer̄ quā sit iste calix. Preciosa in cōspectu dñi? mors sanctorū ei? **Tu. Lectio. xi.**
At illis. Calicē quidē meum bibetis? sedere aut̄ ad dexterā meam et sinistrā nō est meū dare vobis: sed quibus paratū est a patre meo. Querit̄ quomō calicē martyriū filij zebedei iacob? et iohānes biberint? cū scriptura narret iacobū tantū apostolū ab herode capite truncatū. iohannes aut̄ pro p̄a morte vitā finierit. Sed si legamus ecclesiasticas historias in quibus fert̄ quod et ipse propter martyriū missus sit in feruentis olei doliū. et ide

ad suscipiendā coronā xp̄i at lethā p̄cesserit. statimq; sit re legatus in pathinos insulā sic videmus aīo martyriū nō defuisse. et bibisse calicē passionis iohāne quē et tres pueri in camino ignis biberūt: licet p̄secutor sanguinē nō fuderit. **Lectio. xij.**

Quod autē dicit sedere ad dexterā meā et sinistrā nō est meū dare vobis? sed quibus paratū est a patre meo: sic intelligendū est. Regnū celorū nō est dantis? sed accipientis. Non est enī p̄sonarū acceptio apud deū? sed quicumq; se talē p̄buerit vt regno celorū dignus fiat: hic accipiet quod nō p̄sone. sed vite paratū est. Si itaq; tales estis quā regnū celorū consequi possitis quod pater meus triumphantibus et victoribus p̄parauit? et vos quoq; accipietis illud. Alij de moyse et helia dictū volūt. quos paulo ante in mōte cum eo viderant loquētes? sed michi ne quāq; videat̄. Ideo enī sedentiū in regno celorū vocabula nō dicunt̄? ne paucis nominatis: ceteri viderent̄ exclusi. **Tu autē. R. Vox tonitruū. vts. Se. mat. cp. vbi su.**

In illo tpe. Accessit ad iesū mater filiorū zebedei cum filijs suis adorās: et petens aliqd ab eo. Qui di-

Quid vis? Alii
vt sedent hū dno f
vntus ad dexterā tuā
ad sinistrā in regno
spōdēs aut̄ iesus d
scitis quod petatis. P
bibere calicē: quez e
urus sū? Dicunt ei.
mus. ait illis. Calicē
um bibetis: sedere aut̄
p̄terā meā et sinistrā
meū dare vobis. sed
patū est: a patre meo
Ad lau. cap. p. et or
pm̄s ves. R. breue. L
es eos. Ad bened. ā
ego sū vitis. Ad. iij.
oro vt in. j. ves. Ad m
qui manet in. Reli
nati eius. C. Bor
epimachi mar. Com
Quā op̄s deus
beatorū marty
riū gordiani atq; ep
colonia colimus. eoz
intercessionibus
per christū. C
achillei atq; panca
lome.
Quā q̄sumus
us. vt quā sancto
neri achillei et p̄ac
talicia colimus. a cū
is iminentib? eozū
fontib? liberemur. T
Seruatij ep̄i. Lō
dani pape et marty
Quā op̄s deus
vt quā bti vrbani

rit ei. **Q**uid vis? **A**it illi **D**ic
vt sedeant huj dno filij mei:
vnus ad dexteram tuam. et vnus
ad sinistram in regno tuo. **R**e
spondens aut iesus dixit. **N**e
scitis quid petatis. **P**otestis
bibere calicem: quem ego bibi
turus sum? **D**icunt ei. **P**ossu
mus. ait illis. **C**alicem quidem me
um bibetis: sedere autem ad de
xteram meam et sinistram non est
meum dare vobis. sed quibus
patrum est: a patre meo. **A**men.

Ad lau. cap. v. et oratio vtrius in
primis ves. **R** breue. **C**onstitu
es eos. **A**d bened. an. **A**lla.
ego sum vitis. **A**d. iij. Cap. et
oratio vtrius in. j. ves. **A**d mgnt an.

Qui manet in. **R**eliqua vtrius
natali eius. **C** Gordiani et
epimachi mar. **C**om. **O**ro.

Deus qui opus deus ut qui
beatorum martyrum tuo
rum gordiani atque epimachi
solennia colimus. eorum apud
te intercessionibus adiuue
mur. **P**er christum. **C** **M**erei
achillei atque pancratij mar.
Come. **O**ratio.

Resta quos sumus opus de
us. ut qui sanctorum tuorum
neri achillei et pancratij na
talia colimus. a cunctis ma
lis iminentibus eorum interces
sionibus liberemur. **P**er christum
C **S**eruatij epi. **C**o. **C** **V**rbani
pape et martyris. **C**o.

Deus qui opus deus. **O**ro.
ut qui beati vrbani marty

ris tui atque pontificis solennia
colimus eius apud te inter
cessionibus adiuuemur. **P**er
christum. **C** **M**arcellini et petri
martyrum. **C**o. **O**ratio.

Deus qui nos annua bea
torum martyrum tuorum
marcellini et petri solennita
te letificas: concede propicius
ut quorum gaudemus meritis
prouocemur exemplis. **P**er
christum. **C** **B**onifacij et sociorum
eius martyrum. xij. lectiones.